РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.11.2022
	ст. Преградная
	№ 535

О внесении изменения в постановление от 28.03.2019 № 130 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», решением Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24.02.2022 о проведении специальной военной операции на территории Донецкой Народной республики и Луганской Народной Республики (далее – СВО), Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям отдельных категорий граждан, постоянно проживающим на территории Карачаево-Черкесской Республики» от 26.10.2022 № 217
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести в постановление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 28.03.2019 № 130 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» следующее изменение:

пункт 5 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Семьям военнослужащих вооруженных сил Российской Федерации, выполняющих задачи с начала СВО, а также военнослужащих (сотрудников) федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации и лиц, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении мобилизации в Российской Федерации» (далее – военнослужащие, выполняющие задачи с начала СВО, военнослужащие, призванные на военную службу по мобилизации соответственно, семья, члены семьи), постоянно проживающим на территории Карачаево-Черкесской Республики в заявительном порядке при личном обращении в органы местного самоуправления Урупского муниципального района предоставляются следующие меры социальной поддержки:

направление во внеочередном порядке детей в образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование;

предоставление внеочередного права на перевод ребёнка другую образовательную организацию, предоставляющую дошкольное образование, общее образование;

освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование.».

Глава администрации

Урупского муниципального района                                               М.Ф. Зайцев